



SZKOŁA W JAŻWINIE

MAŁA SZKOŁA DUŻE MOŻLIWOŚCI

Naszym atutem są małe zespoły klasowe oraz indywidualne podejście do ucznia, co gwarantuje poczucie bezpieczeństwa i daje możliwość rozwijania wszystkich umiejętności ucznia.

Dzień Otwarty w Szkole Podstawowej w Jażwinie
14 marca 2013 godz. 16:00

str 3



OGŁOSZENIA GMINNE

WÓJT GMINY ŁAGIEWNIKI

informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki przy ul. Jedności Narodowej 21 został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

OŚWIADCZENIE WÓJTA

WÓJT GMINY ŁAGIEWNIKI INFORMUJE.

Wobec pojawiających się nieprawdziwych informacji o likwidacji szkoły podstawowej w Jażwinie informuję, że nigdy nie była rozpatrywana możliwość likwidacji jakiegokolwiek szkoły podstawowej w naszej gminie. Pojawiające informacje są nieprawdziwe.

Janusz Szpot

A visual travel to traditions

COMENIUS

Przedsstawiciele wszystkich szkół partnerskich, uczniowie i nauczyciele z Hiszpanii, Włoch, Bułgarii, Czech i Turcji spotkali się w Łagiewnikach. Gościliśmy 15 nauczycieli i 32 uczniów. Młodzież mieszkała u rodzin uczniów naszej szkoły, a nauczyciele w hotelu „Vena”. W ciągu kilku dni (14-18 stycznia) goście mieli okazję poznać nasz region, a także związane z nim tradycje.

czytaj str. 2

Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach



Organizatorzy Comeniusa

WSPÓLNE KOŁĘDOWANIE

25 stycznia
Gimnazjum im.

Piastów Śląskich w Łagiewnikach rozbrzmiewało muzyką i śpiewem. W piątek tuż przed feriami wszyscy miłośnicy tradycji śpiewania polskich kolęd spotkali się na V powiatowym konkursie kolęd i pastorałek organizowanym corocznie w naszej szkole.

czytaj str. 3



Zapraszamy do nowo otwartego gabinetu dentystycznego

ŁAGIEWNIKI, UL. J. NARODOWEJ 11

tel. 884 335 600



Freshdent

PÓŁ WIEKU RAZEM

11 stycznia 2013 roku 50 lat pożycia małżeńskiego świętowali państwo Teodora i Bronisław Falikowscy z Jażwiny, którzy ślub brali 12 kwietnia 1962 r. w Tuszynie. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej – Bronisław Komorowski przyznał jubilatom medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W Urzędzie Gminy w Łagiewnikach odbyła się uroczystość ich wręczenia. W imieniu prezydenta Polski przekazał je na ręce państwa Falikowskich wójt gminy Łagiewniki Janusz Szpot. Uroczystość zakończyła się złożeniem życzeń i wręczeniem kwiatów szanownym Jubilatam.

tsz



Jaselka

TO JUŻ TRADYCJA

Tradycją naszej szkoły stały się już wieczorne jasełka, na które zapraszani są uczniowie wraz z rodzicami i najbliższymi, emerytowani nauczyciele, władze gminy oraz seniorzy z klubu Babie Lato.

Jak co roku, również w czwartek 20 grudnia, goście wspaniale dopisali i obejrzeni piękny montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów naszej szkoły. Przedstawienie przygotowały panie Anna Dawid i Krystyna Wójcik, o oprawę muzyczną zatroszczyły

się panie Joanna Kwiedacz i Wioletta Patyk, wspaniałe dekoracje przygotowały panie Joanna Banda i Marzanna Juraszek, a świąteczny pokaz multimedialny przygotowała pani Anna Grabowska. Jasełka zakończyły się łamaniem opłatkami oraz poczęstunkiem przy wigilijnym stole, o który zatroszczyli się rodzice. Wspólne przeżywanie historii narodzenia Pana wprowadziło wszystkich w niezwykle świąteczny i radosny nastrój!

Dziękujemy wszystkim za przybycie i zapraszamy na kolejne Jasełka za rok

A visual travel to traditions

COMENIUS

W dniach od 14 – 18 stycznia

2013 r. miała miejsce w naszej szkole wizyta, w ramach realizowanego przez nas wielostronnego partnerskiego projektu szkół Comenius pt. „A visual travel to traditions”. Przygotowania grupy projektowej: p. dyrektor Marioli Początek, p. Magdaleny Mosoń (koordynatora projektu), p. Emilii Weznerowicz oraz p. Mikołaja Midery, a także grupy 21 uczniów, trwały już od dawna.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele wszystkich szkół partnerskich, tj. uczniowie i nauczyciele z Hiszpanii, Włoch, Bułgarii, Czech i Turcji. W sumie gościliśmy 15 nauczycieli i 32 uczniów. Młodzież ze szkół partnerskich mieszkała u rodzin uczniów naszej szkoły, a nauczyciele w hotelu „Vena” w Łagiewnikach. W ramach 2. spotkania projektowego uczniowie i nauczyciele mieli okazję poznać nasz region, a także tradycje z nim związane.

15 stycznia czyli pierwszego dnia roboczego, uczestnicy projektu zostali przywitani tradycyjnie chlebem i solą. Uczniowie gimnazjum od-



śpiewali „Odeę do radości” (hymn Unii Europejskiej) w języku polskim i angielskim. Każda szkoła przedstawiła prezentację dotyczącą tradycyjnych strojów i pieśni ludowych. Następnie uczniowie, jak i nauczyciele zostali oprowadzeni po szkole, która zrobiła na nich ogromne wrażenie. Po obiedzie, uczestniczyliśmy w spotkaniu w Urzędzie Gminy Łagiewniki. Tutaj spotkaliśmy się z niezwykle ciepłym przyjęciem wszystkich pracowników gminy. Po południu mieliśmy okazję zobaczyć Izbę Pamiątek Regionalnych, Krzywą Wieżę oraz Laboratorium Frankensteina w Ząbkowicach Śląskich oraz pałac w Pieszycach. Po kolacji, odbył się wieczór karaoke, który z pewnością, pomógł uczniom lepiej się poznać.

16 stycznia, pomimo mrozów, wyruszyliśmy na wycieczkę do Wrocławia. Tam mogliśmy zobaczyć panoramę Raclawicką, Muzeum Narodowe, Katedrę, a także przespacerować się najpiękniejszymi uliczkami Wrocławia.

17 stycznia uczestnicy projektu zostali zaproszeni do zakładu państwa Januszkiewiczów ZAMEH. Następnie pojechaliliśmy na kolejną wycieczkę, tym razem do Świdnicy, do Kościoła Pokoju, który jest na liście zabytków UNESCO. Po obiedzie, w Gminnym Ośrodku Kultury, obejrzeliliśmy pokaz polskich tańców narodowych zaprezentowanych przez zespół „Poloneziaki” z Bielawy, a następnie występ chóru „Canzona” z Olesznej. Mogliśmy uczestniczyć

również w warsztatach tanecznych. Wieczorem, spotkaliśmy się na kolacji pożegnalnej podsumowującej działania projektu, w całości zorganizowanej przez władze gminy, za co bardzo serdecznie dziękujemy. Na kolacji obecni byli wszyscy uczestnicy projektu, przedstawiciele Urzędu Gminy – wójt Janusz Szpot, zastępca wójta Andrzej Knućter, przewodnicząca rady gminy Maria Łaskarowska oraz skarbnik Jolanta Piasecka-Kozyra. Podziękowaniom nie było końca, nasi partnerzy otrzymali upominki od władz gminy i szkoły oraz certyfikaty uczestnictwa w spotkaniu. Największą atrakcją kolacji stał się niewątpliwie pieczony prosiak, który na zagranicznych gościach wywarł ogromne wrażenie.

Pragniemy podziękować wszystkim, bez których to spotkanie nie byłoby tak wspaniałe – rodzicom za gościnność i ciepłe przyjęcie, pracownikom obsługi za wspaniałą organizację, nauczycielom za pomoc w realizacji spotkania oraz sponsorom: państwu Januszkiewiczom, państwu Wochnikom, panu Tadeusiakowi, firmie AGRO-MAG Roman Mosoń, panu Wiktorowi Początkowi oraz wójtowi gminy Januszowi Szpotowi za ciepłe przyjęcie i uczestnictwo w zajęciach projektowych.

Magdalena Mosoń



Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach

WSPÓLNE KOŁĘDOWANIE

25 stycznia
Gimnazjum
im. Piastów Śląskich
w Łagiewnikach roz-
brzmiewało muzyką
i śpiewem.

W piątek tuż przed feriami wszyscy miłośnicy tradycji śpiewania polskich kołęd spotkali się na V powiatowym konkursie kołęd i pastorałek organizowanym corocznie w naszej szkole. W tym roku zaprezentowało się 23 wykonawców, których nie zniechęciła nawet pogoda - całe Łagiewniki pokrył śnieży, biały puch, któremu towarzyszyła niska temperatura. Lecz temperatura konkursu jak i atmosfera była gorąca.

Festiwalowe zmagania

rozpoczęły się od przeglądu zespołów i duetów a zakończyły solowymi popisami wokalnymi. Jury w składzie: dyrektor Mariola Początek, Wioletta Rewaj - przewodnicząca rady rodziców, psycholog Joanna Rozumek oraz nasz kolega Przemysław Kucharek, miało ciężkie zadanie, bowiem wszyscy uczestnicy prezentowali bardzo wysoki poziom. Po długich obradach wyłoniono zwycięzców: nagrodę główną Grand Prix festiwalu otrzymała Ola Czop reprezentująca nasze gimnazjum w repertuarze pastorałki „Dobroci czas”, w kategorii zespoły: I miejsce - zespół ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach - „Mix Kołęd”, II miejsce- duet Da-

rii Włodarczyk i Agnieszki Jaworskiej - „Kolęda dla nieobecnych” z Gimnazjum im. Piastów Śląskich oraz III miejsce duet Darii Hołyńskiej i Małgorzaty Kwiedacz - „Wśród nocnej ciszy”, w kategorii solistów szkoły podstawowej I miejsce otrzymała Kamila Piechura - „Są w naszym życiu”, Karolina Miedziak II miejsce - „Gdy śliczna Panna”, III miejsce Małgorzata Kwiedacz - „Tyle kołęd”, natomiast w kategorii gimnazjum I miejsce wyśpiewała Weronika Zarzycka z Gimnazjum w Prusach „Kolędą dla nieobecnych”, a II miejsce ex aequo zajęły nasze koleżanki Anna Mroczek i Klaudia Denderes.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy



ich muzycznym opiekunom za przygotowanie wszystkich uczestników do konkursu.

Gimnazjalnemu Festiwa-

lowi Kołęd od lat patronuje Gmina Łagiewniki i wójt Janusz Szpot, któremu składamy podziękowanie za okazywaną nam serdecz-

ność jak i wsparcie naszego projektu. Dziękujemy również za ufundowanie nagród panu wójtowi i naszej pani dyrektor.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi informuje:

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT.

W 2013 r. producenci rolni będą mogli składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej do wójta, burmistrza (prezydenta miasta) właściwego ze względu na miejsce położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) będących w posiadaniu lub współposiadaniu tego producenta rolnego (w tym dzierżawcy)

w dwóch terminach, tj.:

- w terminie od 1 lutego 2013 r. do 28 lutego 2013

r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 01 sierpnia 2012 r. do 31 stycznia 2013 r.

- w terminie od 1 sierpnia 2013 r. do 31 sierpnia 2013 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 01 lutego 2013 r. do 31 lipca 2013 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na

2012 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego na rok 2012-2013 wynosi 81,70 zł (0,95 zł. do 1 litra)* ilość ha użytków rolnych.

Pieniądze wypłacane będą w terminach:

2 - 30 kwietnia 2013 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie

1 - 31 października 2013 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie

gotówką w kasie urzędu gminy lub miasta, albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

Maksymalna kwota zwrotu podatku akcyzowego na 1 ha użytków rolnych w 2013 r. wynosi 81,70 zł.

„MAŁA SZKOŁA - DUŻE MOŻLIWOŚCI”
Dzień Otwarty w Szkole Podstawowej w Łażwinie
14 marca 2013 godz. 16:00
ZAPRASZAMY!

- wysoko wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną
- oddział przedszkolny pięcioletni i sześciolatków
- pracownię przedmiotową wyposażoną w pomoce dydaktyczne
- język angielski już od przedszkola
- pracownię komputerową z dostępem do Internetu
- zajęcia z wykorzystaniem tablicy interaktywnej
- bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych z wykorzystaniem metod aktywnych
- opiekę logopedyczną i pedagoga szkolnego
- zajęcia świetlicowe – godziny dostosowane do potrzeb Rodziców



Naszym atutem są małe zespoły klasowe oraz indywidualne podejście do ucznia, co gwarantuje poczucie bezpieczeństwa i daje możliwość rozwijania wszystkich umiejętności ucznia.

NASZE NAJWIĘKSZE SUKCESY:

- udział w projektach międzynarodowych Comenius oraz e-Twinning – wyróżnionych europejskimi odznakami jakości
- udział w konkursach ogólnopolskich, powiatowych i gminnych – osiągnięcie przez uczniów wysokich wyników
- przynależność do Sieci Szkół Promujących Zdrowie od 2003 roku



SZKOŁA JEST PRZYJAZNA I OTWARTA NA NOWE WYZWANIA



Na XXXV Sesji Rady Gminy w dniu 31 stycznia 2013r. zostało podjętych 5 uchwał:

-w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Wójta Gminy Łagiewniki.

Rada Gminy przyznała Wójtowi zgodnie z ustawą z dnia 12 grudnia 1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej wynagrodzenie roczne zwanego potocznie „trzynastką”. Wójt Gminy Łagiewniki przepracował cały rok kalendarzowy (art. 2 ust. 1 ustawy), a tym samym nabył prawo do wynagrodzenia rocznego w pełnej wysokości, czyli 8,5% sumy wynagrodzenia otrzymanego w ciągu roku kalendarzowego.

- w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2013 rok”

Rada gminy na podstawie art. 11a ust. 1 cyt. ustawy przyjęła program zapobiegający bezdomności zwierząt. Z uwagi na wielokrotnie zgłaszany problem niekontrolowanego wzrostu populacji bezdomnych zwierząt, w tym kotów wolnożyjących - w celu ograniczenia ich ilości, a tym samym zmniejszenia skali zbędnych cierpień ponoszonych przez zwierzęta.

-w sprawie wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Łagiewniki.

Rada Gminy wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Łagiewniki tj.:

- działki gruntu nr 442/10 o powierzchni 0,0531 ha położona w miejscowości Łagiewniki.
 - działki gruntu nr 226/1 o pow. 0,0073 ha, położona w miejscowości Ligota Wielka.
 - działki gruntu nr 227/1 o pow. 0,0073 ha, położona w miejscowości Ligota Wielka.
- Sprzedaż działki gruntu nr 442/10 położonej w miejscowości Łagiewniki oraz działki nr 226/1 i 227/1 położonych w miejscowości Ligota Wielka, celem zwiększenia dochodów Gminy.

- w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości i udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości

Rada Gminy wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości i udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości zgodnie z § 22 ust. 1, ust. 2, uchwały Nr XLIII/270/10 z Rady Gminy Łagiewniki z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie zasad gospodarowania mieniem gminnym i wchodzącym w skład gminnego zasobu nieruchomości Gminy Łagiewniki, przy sprzedaży lokalu mieszkalnego w drodze bezprzetargowej - na rzecz najemcy - udziela się bonifikaty nie wyższej niż 95 % ceny stanowiącej wartość nieruchomości. O zastosowaniu bonifikaty określonej w ust. 1 postanawia Wójt Gminy, po uzyskaniu każdorazowo zgody Rady Gminy. Przy ustaleniu wysokości bonifikaty uwzględniono; starą substancję mieszkaniową (obiekty wybudowane przed 1945 r.) oraz znaczny stopień zużycia obiektu, a tym samym duże nakłady finansowe na odtworzenie lokalu do stanu pierwotnego. Ponadto nadmieniam, że uprzedni nabywcy lokali mieszkalnych korzystali z obowiązkowej ulgi w wysokości 95 % na podstawie Uchwały Nr VI/29/07 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 8 lutego 2007 r. w sprawie zasad sprzedaży mieszkań komunalnych.

- w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach

Rada Gminy nadała nowy statut GOKBiS ze względu na nowe obowiązki GOK-u, związane ze sportem. GOK

będzie od tego roku zarządzał boiskiem „Orlik” oraz ośrodkiem rekreacyjno-sportowym w Łagiewnikach.

Po podjęciu uchwał Rada Gminy udała się na wyjazd studyjny po świetlicach i salach wiejskich w celu oceny stanu technicznego m.in. odwiedzone sale i świetlice w Przystroniu, Sienicach, Trzebniku, Sokolnikach, Łagiewnikach, Jażwinie, Słupicach oraz Olesznej.

Zarządzająca obiektami Pani Edyta Chmielnicka-Kozak Dyrektor GOKiB poinformowała o kosztach utrzymania sal i świetlic oraz o możliwości dofinansowania modernizacji niektórych z nich ze środków unijnych. Remonty i modernizacje pozwoliłyby na dostosowanie obiektów do obowiązujących przepisów BHP i p.poż. oraz wymagań technicznych funkcjonowania obiektów użyteczności publicznej. Mimo złego stanu technicznego w wielu świetlicach są organizowane przez GOK oraz przez mieszkańców różnego rodzaju imprezy oraz zajęcia dla dzieci. Natomiast budynki sal wiejskich w ogóle nie

zachęcają do organizowania jakiejkolwiek imprez. Sale wiejskie mają niezadawalający stan techniczny oraz nie-najlepsze wyposażenie, w związku, z czym w wielu przypadkach mieszkańcy z nich nie korzystają, a wygląd sal z zewnątrz i wewnątrz odstrasza potencjalnych klientów, którzy wolą wynająć restaurację kilka kilometrów dalej. A szkoda, bo te miejsca naprawdę mogłoby tętnić życiem. Sale i świetlice wiejskie są niekiedy w danej miejscowości jedynym miejscem, gdzie dzieci i młodzież może spędzać czas wolny od nauki.

Obiekty nie są dostosowane do wymagań technicznych funkcjonowania obiektów użyteczności publicznej.

Informuję, że Uchwały Rady Gminy Łagiewniki są udostępniane w Urzędzie Gminy Łagiewniki w biurze rady (pokój nr 18) lub na stronie internetowej www.lagiewniki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP), w zakładce - Uchwały Rady Gminy.



Gmina Łagiewniki

oraz

Firma TKM Recykling Polska organizują



BEZPŁATNA zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego

25.02.2013 (PONIEDZIAŁEK)
 TRZEBNIK, SOKOLNIKI, RADZIKÓW, ŁAGIEWNIKI, SIENICE, PRYZSTRONIE, LIGOTA WIELKA;

26.02.2013 (WTOREK)
 RATAJNO, SIENIAWKA, STOSZÓW, JAŻWINA, SŁUPICE, MŁYNICA, OLESZNA.

PROSIMY WYSTAWIĆ WYŁĄCZNIE ELEKTROODPADY DO GODZ. 8:30 PRZY ŚMIETNIKU OBOK POSESJI, A MY JE ZABIERZEMY

Osoby, które nie są w stanie wystawić odpadów, proszone są o kontakt pod nr tel. **791 124 774** (pon. – pt. w godz. 7:00 – 15:00) w celu ustalenia odbioru bezpośrednio z domu (BEZPŁATNIE)

Zbierane będą wyłącznie odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, czyli:

Wielkogabarytowy sprzęt AGD (chłodziarki, zamrażarki, pralki, zmywarki, kuchenki, lodówki itp.)	Zabawki (kolejki elektryczne, kieszonkowe gry video, płyty CD itp.)	Sprzęt oświetleniowy (świetlówki, żarówki energooszczędne, żyrandole itp.)	Baterie i akumulatory (akumulatory samochodowe, baterie zasilające urządzenia, itp.)
Sprzęt audiowizualny (telewizory, radia, sprzęt video, sprzęt hi-fi, itp.)	Małogabarytowy sprzęt AGD (czajniki elektryczne, tostery, frytkownicy, maszyny do szycia, wagi, odkurzacze, wiatraki itp.)	Sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny (komputery, laptopy, monitory, drukarki, faksy, telefony, kalkulatory itp.)	Narzędzia elektryczne (wiertarki, piły, narzędzia do lutowania-spawania, itp.)

Odpady należy składać przy obudowie śmietnika. Po wcześniejszym umówieniu się odbierzemy je z innych miejsc. **Zostaną one zabrane** przez oznakowany bus w godzinach **8.30-15.00**. Nie będą wywożone inne odpady, np. komunalne, poprodukcyjne, budowlane czy odpady segregowane. Dodatkowe informacje można uzyskać w firmie:

TKM Recykling Polska



Lider w gospodarce odpadami
TKM Recykling Polska